
CALATINO TERRA D’ACCOGLIENZA 
 

Consorzio tra Comuni 

       

 

 

       San Cono – Mirabella Imbaccari  

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE ASSEMBLEA DEL CONSORZIO 

N. 2 del 17 /01/2017 

________________________________________________________________________________________________ 

 

OGGETTO: Incarico di funzione per la copertura del posto nel settore economico-

finanziario. 
_______________________________________________________________________________________________ 

L’anno duemiladiciassette  il giorno diciassette del mese di gennaio alle ore 9,45  e segg., in un 

edificio della sede del Consorzio sita presso il palazzo municipale del comune di San Cono, giusta  

convocazione avvenuta tramite PEC in data 11 gennaio 2017, si è riunita l’assemblea del consorzio 

“Calatino Terra d’Accoglienza”,  per discutere l’ordine del giorno di cui in oggetto. Risultano 

presenti all’appello nominale: 
 

CONSIGLIERI Presente  Assente 

Sig. Barbera Salvatore  (Sindaco del Comune di San Cono) P / 
Dott. Vincenzo Marchingiglio (Sindaco del Comune Mirabella Imbaccari) P / 

Totale  2 0 
 

 

Presiede la seduta il Sindaco del Comune di San Cono, sig. Salvatore Barbera, il quale 

registrata l’assenza del Segretario del Consorzio, invita il Sindaco del Comune di Mirabella, Dott. 

Vincenzo Marchingiglio, ad assumere le funzioni di verbalizzante dell’odierna seduta; 

Premesso che l’odierna seduta è in prima convocazione, pertanto è valida:  

Introduce il punto posto all’ordine del giorno il Presidente dell’assemblea, Salvatore 

Barbera, il quale prende atto che, al fine di ridurre i costi di gestione dell’ente  e per collabborare e 

coadiuvare le funzioni del commissario liquidatore occorre nominare una persona con esperienza e 

che conoscesse le dinamiche del consorzio. Tale persona deve essere scelta tra i comuni cosi’ come 

da regolamento consortile. Interviene il socio Marchinglio il quale propone che sarebbe opportuno 

accorpare le funzioni finanziarie con quelle amministrative ed economali. L’unica persona che si è 

individuata è la sig. Razza Delizia attualmente in servizio presso uno dei Comuni facenti parte il 

Consorzio Calatino Terra d’Accoglienza.    

Il Presidente del Consorzio conclude il proprio intervento, proponendo all’Assemblea dei Soci di 

deliberare su quanto sopra argomentato. 

 Il Presidente dell’Assemblea del Consorzio, nonché i suoi componenti, concordano unanimamente; 
 

per quanto sopra rappresentato  
 

 

 

 



L’ASSEMBLEA CONSORTILE 

 

 

Det n. 199 del 01.12.2014 razza delizia nominata 

 

 

PREMESSO: 

 

l. che con deliberazione dell’assemblea consortile n. 01 del 17.01.20157è stato disposto, tra l'altro, rinnovare 

l’incarico per la gestioni consortile per le attività di liquidazione del consorzio al commissario liquidatore 

Dott. Carmelo Brunello per le motivazioni che nella stessa vengono riportate;  

2. che occorre procedere ad espletare tutte procedure per lo scioglimento del consorzio calatino terra d’ 

accoglienza ritendo necessario valutare gli altri aspetti legati alla gestione della fase della liquidazione e 

nello specifico: 

il pagamento delle spettanze alle ditte per la gestione del Cara di Mineo  per il periodo sino al 22. l 1 .2015,  

adempimenti  di carattere  amministrativo e burocratici; 

garantire nel periodo dal 1 gennaio 2017 sino alla fase delle liquidazione definitiva del Consorzio, la 

presenza di una figura nel settore economico finanziario al fine di chiudere tutte le partite rimaste in sospeso 

e collaborazione con il commissario straordinario, secondo quanto stabilito in seno all’assemblea con atto n. 

11 del 29.12.2015 e pertanto il consorzio deve continuare ad esercitare le sue funzioni amministrative e 

finanziarie anche per poter procedere al pagamento di quanto ancora dovuto alle imprese e non ancora 

liquidato per i ritardi dovuti ai riversamenti di denaro da parte della Prefettura di Catania, oltre che alla 

predisposizione dei bilanci preventivi e consuntivi; 

3. stante che occorre procedere alla nomina di personale con esperienza e che dopo lunga disamina si è 

arrivati alla conclusione di nominare la sig. Delizia Razza già facete parte della struttura del consorzio dotata 

della adeguata professionalità ed esperienza e già a conoscenza delle problematiche del consorzio e del suo 

funzionamento, revocata a seguito recesso anticipato di tutto il personale dipendente per scioglimento del 

Consorzio giusta delibera del C.D.A n.38 del 13.11.2015;    

4. che la stessa è stata nominata facente parte dell’organico del consorzio con Determina dirigenziale n. 199 

del 01.12.2014 figura prevista giusta delibera del Consiglio di Amministrazione n.24 del 07.10.2016 e che la 

stessa sig.ra Razza Delizia lavora presso il comune di San Cono;  

5. considerato che la scelta viene effettuata al fine di garantire la continuità delle attività amministrative oltre 

all’esperienza che non fa prevedere formazione per l’attività da svolgere, già in essere con l'obiettivo di 

condurre a termine nel modo più efficace ed efficiente le procedure di liquidazione dell’ ente in argomento;  

6. Ritenuto di prendere atto, sul piano giuridico, sostanziale e formale, della nomina di funzione per la 

copertura del posto nel settore economico-finanziario presso questo Ente; 

8. considerato che le procedure per lo scioglimento dell’ente consorzio risultano ancora in corso; 

9. considerato che permane l’esigenza di assicurare una collaborazione, per al fine di velocizzare gli aspetti 

legati alla gestione della fase della liquidazione e nello specifico occorre garantire la presenza almeno un 

funzionari al fine di chiudere tutte le partite rimaste in sospeso e collaborazione con il commissario 

straordinario negli adempimenti dovuti alla gestione liquidatoria dell’ente strumentale fino alla effettiva 

liquidazione; 

10. considerato che ai fini di continuità dell’azione amministrativa, appare opportuno confermare 

l’individuazione della sig.ra Delizia Razza già facente parte dell’organico del consorzio giusta determina 

dirigenziale n. 199 del 01.12.2014;  

RITENUTO: 

a. di dover  procedere in merito secondo quanto sopra riportato; 

b. di dover stabilire che il predetto incarico decorrerà dall’adozione del presente atto  e avrà durata sino al 

compimento delle attività di liquidazione, salvo che il commissario liquidatore non ritenga di revocare 

l’incarico con atto motivato;  

c. di dare atto che il presente provvedimento riduce i costi di gestione del personale della struttura per la 

razionalizzazione eseguita;  

d. di dover precisare, altresì, che l’ incarico da svolgersi non è a titolo gratuito; 

e. di incaricare la sig. Delizia Razza, di nuovo nell’organico dell’ ente consortile, nell’area finanziaria 

dell’ente oltre che di incaricare la stessa di eseguire funzioni nell’area amministrativa ed economale; 



PRESO ATTO delle dichiarazioni in merito alla insussistenza di cause di incompatibilità ed inconferibilità ai 

sensi del D. lgs. 08/04/2013 n. 39 agli atti; 

con voti unanimi dei presenti  
 

 

DELIBERA 

 

per le motivazioni svolte in premessa che si intendono qui di seguito integralmente riportate: 

 

1. di incaricare, fino al compimento delle attività di liquidazione,  la sig. Delizia Razza, a svolgere la 

propria prestazione lavorativa ,amministrativa e contabile, in seno all’area economico-finanziaria del 

Consorzio, mediante l’istituto della convenzione tra Enti di cui all’art.14 del C.N.L. del 

22.01.2004,corrispondendole altresì il rimborso spese se ed in quanto dovute;  

2. di dare atto che il presente provvedimento riduce i costi di gestione in seguito all’accorpamento delle 

funzioni finanziarie e amministrative in un'unica figura; 

3. di notificare tramite PEC copia della presente deliberazione alla Sig.ra Razza Delizia; 

4. dichiarare la presente deliberazione di immediata esecuzione, ai sensi dell’art. 134, comma 4 del 

Decreto Legislativo n. 267/2000. 

 

 

Il Presidente dell’Assemblea                                             Il Segretario verbalizzante           

F.to (Sig. Salvatore Barbera )                                             F.to (Dott. Vincenzo Marchingiglio ) 

 

 

            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 



PARERE DEL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

 
Per quanto concerne la regolarità tecnico- amministrativa, si esprime parere 
“Favorevole” 
 

 
               IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA   
                                                ///////////////////////////////////////////////       

San Cono, 17 gennaio 2017 
 
 

 
 
 
 

PARERE DEL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 

 
Per quanto concerne la regolarità contabile e la copertura in bilancio, si esprime 
parere “Favorevole” 
 
  
               IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA   
                                                  

                                                                /////////////////////////////////////////////// 
        
San Cono, 17 gennaio 2017 

 


